
.
t.~i 
,.~....\I'II:' 

COMUNE DI NICOSIA 

UFFICIO TECNICO 

no Servizio 

DETERMINA DIRIGENZIALE n. Ire; /2014 

OGGETTO: Pagamento contributo a favore dell' AVep per appalti pubblicati nel pnrno 
quadrimestre 2014. Anticipazione con fondi comunali . 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici del 2 1 dicembre 
20 11 emanata in attuaz ione dell'arLl , commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n 266 per 
l'anno 2012 e relative is truzioni ; 
VISTA la deli berazione dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubbtici del 5 Marzo 2014 
emanata in altuazione dell'art.l, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n 266 
pubbl icata su ll a GURI n.l13 del 17 maggio 201 4, in vigore dal l ' Gennaio l'anno 2014, e 
relative istruzioni; 
VISTO in particolare l'arI'. 3 della citata deliberazione con la quale si stabiliscono modalità e 
termini di versamento della contribuzione in favore della medesima Autorità; 

CONSIDERATO: 
- che le Stazioni appaltanti sono tenute al pagamento della contribuzione suddetta entro il 
telmine di scadenza dei "Pagamenti mediante avviso" (MAV) emessi dall'Autorità con cadenza 
almeno quadrimestrale. per un importo complessivo pari alla soauna delle contribuzioni dovute 
per tutte le procedure attivate nel periodo; 
- che il pagamento della contribuzione può avvenire con le modalità già in uso presso la Stazione 
appaltante per il pagamento mediante avviso e comunque presso ogni sportello bancario o postrue 
- che per it primo quadrimestre 2014 è stato emesso dali'AVCP bollettino MAV deWimporto 
complessivo di € 255,00, con scadenza 07/0712014, relativo ai contributi di n.2 gare pubblicate 
da questo UTC e precisamente: 

1. € 30,00 per i Lavori realizzazione di n. 60 loculi nel VI viale centrale Ialo deslro del cimitero 
di Nicosia" Codice gara 5435469 - CIG 5582241300 finanziati con fondi comunali con le 
somme impegnate al tito lo 2 Fuoz. lO Servo 5 !nt. l , cap. 3780 Costruzione Iacu li, colombari, 
ecc. M.PP. del bilancio per l'esercizio in corso, ave la somma risulta impegnata, giusta delibera 
G.C. n. 293 del 20/1212013; 

2. € 225,00 per la Procedura relativa ali' Allestimento di un "CENTRO DI ESPERIENZE E 
MUSEO MULTIMEDIALE DELLA MONTAGNA SICILIANA " da realizzarsi presso ex 
caserma A.S.S.P. San Martino, c.da San Martino - Monte Campanilo. Codice gara 53 10925
CIG 5442677F2 1 finanzia to con D.D.G. n. 481 del 01/0712013, emesso dall 'Assessorato 
Reg.le Territorio e Ambiente; 

l 



CONSIDERATO: 


- cne il contributo deve essere pagato in unica soluzione con il MAV sopra citato; 

- che per i lavori sub t) le somme sono disponibili perché derivanti da impegno con fondi 

comunal i; 

- che per i lavori sub 2) le somme saranno nella di sponibilità dell'Ente con le modalità del citato 

D.D.G. n. 481 del 01 /0712013; 
- che non avendo la materiale disponibilità delle somme occorrenti ed al fine di procedere al 
pagamento di quanto dOV\ltO entro il termine del 07/07/2014, è necessario procedere 
all'anticipazione del pagamento con fondi propri , da recuperarsi alla casse comunali dopo 
l'accreditamento delle somme da parte dell'Assessorato Regionale Ten-jtorio e Ambiente per i 
lavori sub 2); 
- che l'Ente travasi in esercizio pt:Ovvisorio e che la superiore spesa è obbligatoria ed indifferibile 
non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del D.lgs 26712000; 

DATO ATrO, che sulla presente detenninazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione ammin.istrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1" comma 

D.Lgs 267/2000; 


VISTO l' art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTA la L.127/97, come recepita dalla L-r.n.23/98 e successive modificazioni ed integrazioni 

e, in particolare, l'art. 13 della Lr.3012000; 

VISTO l'art. 183 del D.lgs 267/2000; 


VISTO il vigente Ord.EE.LL. Regione Siciliana; 

D E TERMINA 

Di anticipare con fondi comunali la sonuna di € 225,00 per il pagamento del contributo a favore 
del' A VCP, ai sensi dell'art. I comma 67 della legge 226/05 e della deliberazione della predetta 
Autorità del 5 Marzo 2014, in vigore dal IQ gennaio 2014, relativo a: Allestimento di un 
"CENTRO DI ESPERIENZE E MUSEO MULTIMEDIALE DELLA MONTAGNA 
SICILIANA" da realizzarsi presso ex caserma A.S.S.? San Martino, c.da San Martino - Monte 
Campanifo. Codice gara 5310925 - CIG 5442677F21 e relativi al MA V IO quadrimestre 2014; 

Di impegnare la somma suddetta al Capitolo 25017 titolo l, Funzione l, Servizio 6, lntervento 3 
del compilando bilancio per l'esercizio in corso, che pl:'esenta la dovuta disponibilità; 

Di dare atto che l'Ente trovasi in esercizio provvisorio e che la superiore spesa è obbligatoria ed 
indifferibile non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del 
D.lgs 267/2000; 

Di dare atto, altresì. che la somma di € 225,00 sarà recuperata a lle casse comunali dopo 
l'accreditamento delle somme da parte dell'Assessorato Reg.1e Territorio e Ambiente· D.D.G. 
n. 481 del 01 /0712013 

Di provvedere alla liquidazione in favore dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, a 
mezzo bollettino MAV dalla stessa emesso, con scadenza 07/07nOI4, con successivo 
provvedimento. 

Il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell ' acquisizione dell ' attestazione di 

2 


http:Ord.EE.LL


copertura tinanziaria resa al sensI deJJ'ar1.l 53, comma 5 e 147 bis comma J del D.Igs. 
11.26712000 e viene affisso all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale 
conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa ai sens i dell'art. 147 bis JO 
comma D.Lgs 267/2000 

Nicosia, n 
l 9 G I U 2014 

Ing. An , 
l\ Il",,:. 1;)/

<'"-l ...... '..l' ... 

II' SETTORE-RAGIONERIA 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanz iaria, ai sensi del • rt. 53, comma 5 e 
147 bis comma 1 del D.lgs. n.267del 18/0812000. 

Nicosia, li 2 4 G I U, 2014 
E 

Calzi 
DIRIGE 

3 



	Prefisso_39
	Prefisso_40
	Prefisso_41

